Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр
развития ребёнка -  детский сад №387» Московского района г. Казани

                                                                     ПРИКАЗ

       15.01.2026 г.                  №  16- од

О назначении ответственных лиц за

обеспечение антитеррористической

защищенности МАДОУ в 2026 году

      В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья

воспитанников и работников МАДОУ, в соответствии с  Постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)», Письмом Министерства просвещения РФ от 28 января 2020 г.

№ ВБ-85/12 “О направлении методических рекомендаций” («Организация деятельности по

обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности МАДОУ возложить

на заведующего Санатуллину А.Н.

1.1. Ответственному лицу руководствоваться в своей деятельности должностной

инструкцией ответственного лица за антитеррористическую защищенность объекта.

2.Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической  защищенности в 2026 году заместителя заведующего по АХЧ

Тихонову Е.А.

Ответственному лицу организовать:

2.1. обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов и осуществление контроля за их

функционированием;

2.2. проведение с работниками  инструктажа (- первичный – при приеме на работу; -

повторный – 2 раза в год; - целевой – перед проведением массовых мероприятий).

Инструктаж проводить по утвержденной программе с записью в Журнале учета

инструктажей по антитеррористической безопасности.

2.3. проведение практических занятий, тренировок  (согласно графику)  по действиям при

обнаружении  посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе

совершения террористического акта;